
 1 
 

UCHWAŁA NR 1456/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez p. Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

udzielonego pełnomocnictwa 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora Wielkopolskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres pełnomocnictwa, 

udzielonego uchwałą Nr 458/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 sierpnia 2024 r., 

polegającej na nieodpłatnym przekazaniu na własność Gminy Oborniki urządzeń oświetlenia 

drogowego wybudowanego dla zadania pn.: „Budowa obwodnicy Obornik w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 178 Wałcz-Oborniki" w następującym zakresie: 

1. Oświetlenie drogowe skrzyżowania z ul. 11 Listopada 

Szafa zasilająca oświetlenie 

- Skrzynki (szafki) rozdzielcze                                                                                                    1 szt. 

- Kable YAKY 4x16 mm2                                                                                                                                           5 m 

Obwód oświetleniowy nr 1 

- Uziomy w rowach kablowych                                                                                                     1100,00 m 

- Rury stalowe o śr. do 125 mm                                                                                                                                         127,50 m 

- Rury osłonowe typu SRS110                                                                                                                                         67,00 m 

- Rury osłonowe typu DVK110                                                                                                                                                          45,00 m 

- Kable YAKY 4x16 mm2 w rowie kablowym                                                                                                                                908,00 m 

- Kable YAKY 4x16 mm2 w rurach                                                                                                    112,00 m 

- Fundament prefabrykowany pod słup 8 m                                                                                    24 szt. 

- Fundament prefabrykowany pod słup 10 m                                                                           3 szt. 

- Słupy oświetleniowe 8 m                                                                                   24 szt. 

- Słupy oświetleniowe 10 m                                                                                                 3 szt. 

- Wysięgniki rurowe mocowane na słupie 8 m   24 szt. 

- Wysięgniki rurowe dwuramienne mocowane na słupie 10 m                                                                                                                                               3 szt. 



 2 
 

-  Przewody kabelkowe do opraw oświetleniowych, wciągane w słupy, 
rury osłonowe i wysięgniki (wys. latarń do 10 m)                                                                                                                                               

 
30 kpl. 

- Oprawy oświetlenia zewnętrznego na wysięgnikach (oprawy LED)                                                                                                                              30 szt. 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 164 524,80 zł brutto (słownie: sto sześćdziesiąt cztery 

tysiące pięćset dwadzieścia cztery i 80/100 zł brutto). 

2. Oświetlenie drogowe skrzyżowania z ul. Czarnkowską 

- Skrzynki (szafki) rozdzielcze                                                                                                      1 szt. 

- Uziomy o dł. 4,5 m ze stali profilowanej miedziowane                                                                                                                                           2 szt. 

- Uziomy - za każde następne 1,5 m długości do 12 m ze stali profilowanej 
miedziowane                                                                                                                                            

 
2 szt. 

- Uziomy w rowach kablowych                                                                                                                                                         1850,00 m 

- Rury osłonowe                                                                                                                                190,50 m 

- Kable YAKY 4x25 mm2 w rowie kablowym z przykryciem folią 
kolendrowaną z PCW uplastycznionego grub. pow. 0,4-0,6 mm                                                                                                                                    

 
1859,50 m 

- Kable YAKY 4x25 mm2 w rurach                                                                                     190,50 m 

- Fundament prefabrykowany B-120 pod słup 8 m                                                                          18 szt. 

- Słupy oświetleniowe                                                                 18 szt. 

- Wysięgniki rurowe o ciężarze do 15 kg mocowane na słupie                                                                                                       18 szt. 

- Przewody kabelkowe do opraw oświetleniowych, wciągane w słupy, rury 
osłonowe i wysięgniki (wys. latarń do 10 m)                                                                                                                                         

 
18 kpl. 

- Oprawy oświetlenia zewnętrznego na wysięgnikach (oprawa LED)
  

 
18 szt. 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 197 129,64 zł brutto (słownie: sto dziewięćdziesiąt 

siedem tysięcy sto dwadzieścia dziewięć i 64/100 zł brutto). 

Całkowita wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 361 654,44 zł brutto (słownie: trzysta 

sześćdziesiąt jeden tysięcy sześćset pięćdziesiąt cztery i 44/100 zł brutto). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1456/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 

poz. 266 ze zm.) finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy 

należy do zadań własnych tej gminy. 

Urządzenia elektroenergetyczne podlegają bieżącej konserwacji w zakresie: wymiany źródeł 

światła, okresowych przeglądów, usuwania szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami 

zewnętrznymi itp. Przekazanie ww. majątku jest wskazane ze względu na koszty jakie musiałby 

ponosić Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie tylko na energię, ale i bieżącą konserwację 

we wspomnianym zakresie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 


